
Sen. etni Natividad Din  rabatga  
ERCERA SECRETARIA 

AMARA DE SENADORES 
AMBLEA 1 EGISLADVA r•LuRNACIONAL 

SENADO- ETARIA 

Vícto 
PRESID 

CÁMA 

Borda Belzu 
N JERCICIO 
DIPUTADOS 

CDip. Ana, Vid Ve Cas.co 
SEGUNDA CRETARIA 
CÁMARA DE DIPUTADOS 

AbáhIELIA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

LEY DE 27 DE SEPTIEMBRE DE 2016 -1 11° .  8 3  7  

EVO MORALES AYMA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

Artículo Único. De conformidad con el Artículo 158, Parágrafo I numeral 14, de la 
Constitución Política del Estado, y el Artículo 37 de la Ley N° 401 de 18 de 
septiembre de 2013, de Celebración de Tratados, se ratifica el "Acuerdo entre el 
Gobierno del Estado Plurinacional de Bolivia y el Gobierno de la República 
Francesa relativo al Establecimiento de las Actividades de la Agencia Francesa de 
Desarrollo en el Estado Plurinacional de Bolivia", suscrito en fecha 9 de 
noviembre de 2015, en la ciudad de París, República Francesa. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los 
quince días del mes de septiembre del año dos mil dieciséis. 

(SEIVAI)Ofk SECRETARIO 
or Wiigo Zamora Casted9 

1- GUNO SECRETARIO 
CAMARA DE SENADORES 

.16LEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

Sen. José Alberto Gonzales Samaniego 
PRESIDENTE 

CÁMARA DE SENADORES 

riffild/111  7411 
S C 	-1A 

An 
C I ARTA SECRETARIA 

CÁ ARA DE DIPUTADOS 
ASANIBLEALEGISLATIVAPLURINIACIONAL 

DIPUTA 



o 	 D 	hin 	COpidel 
MINIS O DE RELACIONES 

EXTERIORES 

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

Palacio de Gobierno de la ciudad de La. Paz, a los veintisiete días del mes 
de septiembre del año dos mil dieciséis. 

Juan anión Quintana Taborga 
MINI RO DE LA PRESIDENCIA 


	Page 1
	Page 2

